
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA - 
SUDDIVISA IN 18 LOTTI - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
VACCINI AD USO UMANO E LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI, 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 
PIEMONTE E PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA. PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL D.LGS. 36/2023 (GARA 74-
2023). AGGIUDICAZIONE. DURATA 36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 
TRIENNALE PRESUNTO EURO 1.577.328,83 IVA INCLUSA - CIG 
DERIVATI DIVERSI. 

 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA - 
SUDDIVISA IN 18 LOTTI - PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI VACCINI AD USO UMANO E LA PRESTAZIONE 
DEI SERVIZI CONNESSI, PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER L’AZIENDA 
USL VALLE D’AOSTA. PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 70 E 71 DEL D.LGS. 36/2023 (GARA 74-2023). 
AGGIUDICAZIONE. DURATA 36 MESI. IMPORTO 
COMPLESSIVO TRIENNALE PRESUNTO EURO 1.577.328,83 
IVA INCLUSA - CIG DERIVATI DIVERSI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 
del 21.12.2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di  
deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi regolamenti Aziendali da adottarsi 
in forza all’entrata in vigore del D.Lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, per quanto 
non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti Aziendali in 
vigore, attuative del D.Lgs. 50/2016; 

A seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- l’Art. 1, comma 455 della Legge 21.12.2006 n. 296 prevede che, ai fini del contenimento e 
della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizI, le Regioni possano 
costituire Centrali di Acquisto che operino quali Centrali di Committenza ai sensi dell’Art. 62 
del D.lgs. 36/2023, in favore delle Amministrazioni pubbliche tra cui gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale ed altre PP.AA. aventi sede nello stesso territorio; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte, ai sensi degli Artt. 3 e 33 del D.lgs. 163/06 e 
s.m.i. ha costituito la Società S.C.R. in qualità di Centrale di Committenza Regionale,  
incaricata di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di 
interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- con il DPCM del 24.12.2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e 
gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario 
nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento 
delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 
66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “Vaccini” figurano nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di acquisto da parte 
di Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori con una soglia d obbligatorietà fissata ad 
Euro 40.000,00; 

- con D.G.R. 43-3398 del 30 maggio 2016 e successivi atti, la Giunta Regionale ha affidato a 
S.C.R. Piemonte S.p.A. l’incarico di procedere all’approvvigionamento centralizzato di 
vaccini ad uso umano da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte; 

- S.C.R. Piemonte, con disposizione del Consigliere delegato n. 230 del 06.09.2023, in 
esecuzione dei compiti ad essa assegnati dalla Regione Piemonte, ha indetto Nr.1 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando, Art. 76,comma 2 lett. B) n.3 del D.lgs. 
36/2023 e s.m.i., suddivisa in 18 lotti, per la stipulazione, con riferimento a ciascun singolo 
lotto, di una Convenzione per la fornitura di vaccini ad uso umano e la prestazione dei 
relativi servizi connessi da prestarsi a favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle 

Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara 74-2023); 

- la modalità di scelta del contraente è quella della procedura aperta ai sensi degli 
artt. 70 e . 71 del D. Lgs. 36/2023; 

- la migliore offerta sarà selezionata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 
108 c. 3 del Codice, trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate; 

- S.C.R. Piemonte, con disposizione del Consigliere delegato n. 306 del 02.11.2023, in 
esecuzione dei compiti ad essa assegnati dalla Regione Piemonte, ha aggiudicato Nr.1 
procedure negoziate senza pubblicazione di bando, Art. 76,comma 2 lett. B) n.3 del D.lgs. 
36/2023 e s.m.i., suddivise in 18 lotti, per la stipulazione, con riferimento a ciascun singolo 
lotto, di una Convenzione per la fornitura di vaccini ad uso umano e la prestazione dei 
relativi servizi connessi da prestarsi a favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara 74-2023); 

- S.C.R. Piemonte, con disposizione del Consigliere delegato n. 249 del 27.09.2023, di 
approvare la rettifica e i documenti di gara rettificati con evidenza delle modifiche apportate 
relativi alla Gara regionale centralizzata per l’affidamento della fornitura di vaccini ad uso 
umano e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regioni Piemonte e per 
l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 74-2023) 

- la convenzione ha durata pari a 36 mesi a decorrere dalla data di attivazione della stessa, 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

con opzione di proroga di 6 mesi, ai sensi e nei limiti di quanto previsto dall’Art. 120, comma 
10 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., ed ulteriore opzione di estensione temporale per un massimo 
di 6 mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza della Convenzione non sia esaurito 
l’importo stabilito per ciascun lotto; 

EVIDENZIATO che: 

- la descrizione dei lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di 
attivazione e durata sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nella sezione del sito 
informatico di SCR-Piemonte relative alla procedura in parola;  

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in 
corso di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo 
d’azienda, fusioni, variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA, modifiche di titolarità di AIC); 

- le convenzioni stipulate da SCR Piemonte con gli operatori economici aggiudicatari delle 
predette procedure, i cui schemi sono stati approvati con gli altri atti di gara, disciplinano le 
condizioni generali dei singoli contratti di fornitura conclusi tra le Amministrazioni contraenti 
ed i fornitori con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura;  

- le convenzioni non sono fonte di alcuna obbligazione per SCR Piemonte S.p.A. nei 
confronti dei Fornitori, salvo quelle alla stessa espressamente riferite, costituendo le 
medesime, le condizioni generali dei contratti conclusi dalle singole Aziende Sanitarie 
Contraenti con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura, i quali, nei limiti ivi previsti, saranno 
per ciascuna delle stesse fonte di obbligazione;    

- i quantitativi per ogni singolo lotto sono stati indicati solo ai fini della formulazione delle 
offerte e non sono vincolanti ai fini contrattuali, atteso che, in caso di aggiudicazione, il 
Fornitore si impegna a prestare le forniture ed i servizi connessi sino alla concorrenza 
massima dell’importo totale offerto per il lotto, eventualmente incrementato del 20%; 

ATTESO che: 

- l’importo complessivo presunto che sarà sostenuto dall’ASL BI per la fornitura dei prodotti 
in parola per 36 mesi ammonta ad Euro 1.433.935,00 oltre IVA 10% (pari ad Euro 
143.394,00) ed in totale Euro € 1.577.329,00; 

ATTESO che: 

- con nota mail del 14/12/2023 della S.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica ha comunicato la 
previsione triennale dei vaccini ad uso umano; 

- le Amministrazioni Contraenti, anche nel caso in cui ricorrano ai sistemi di acquisto e di 
negoziazione delle centrali di committenza, devono provvedere alla nomina del 
Responsabile del Procedimento e dei Direttori dell’Esecuzione del contratto, ai sensi e per 
gli effetti di cui agli Artt. 31 e 101 del D.lgs. 50/2016; 

- il punto 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D.lgs. 56 del 19.4.2017 con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, disciplina l’importo massimo e la 
tipologia di servizi e forniture per i quali il RUP può coincidere con il progettista o con il 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

direttore dell’esecuzione del contratto, disponendo che il direttore dell’esecuzione del 
contratto è soggetto diverso dal responsabile del procedimento per prestazioni di importo 
superiore a 500.000,00 Euro; 

CONSIDERATO che: 

la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari ad 
Euro 0,00, per l’ASL BI, risulta essere così articolata: 

- importo presunto durata contrattuale 36 mesi Euro 1.433.935,00 IVA esclusa 

- importo presunto opzione quinto d’obbligo (20%) Euro 286.787,00 IVA esclusa 

- importo presunto opzione di proroga tecnica 6 
mesi 

Euro 238.989,00 IVA esclusa 

per un importo complessivo presunto di spesa di Euro 1.959.711,00  oltre IVA 10% (pari ad 
Euro 195.971,00) ed in totale Euro 2.155.682,00 IVA e opzioni incluse; 

DATO infine ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 
22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base 
di gara, ossia Euro 10.222,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

RITENUTO di aderire alle risultanze della gara centralizzata espletata da SCR Piemonte S.p.A. 
relativamente alla fornitura in parola, nonché ai successivi aggiornamenti, al fine di assicurare i 
vaccini necessari alla S.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica dell’ASL BI; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara regionale centralizzata, ai sensi degli Artt. 70 e 71 D.lgs. 
36/2023 e s.m.i., fornitura di vaccini ad uso umano e le prestazioni dei servizi connessi, per 
le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e Valle d’Aosta. Nr. 1 procedura 
aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.lgs. 36/2023 (gara 74-2023). Durata 36 mesi; 

2) di affidare conseguentemente alle Convenzioni stipulate da SCR Piemonte per la suddetta 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

fornitura, acquistando i vaccini di cui ai sottoelencati lotti, dalle seguenti ditte, nei sotto 
specificati fabbisogni presunti per 36 mesi: 

GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 
 

GARA 
N. 

 

LOTTO 

 

DENOMINAZIONE 

CONSUMO 
MEDIO 
STIMATO 
MENSILE 

 

PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE 
SPESA 
PRESUNTA 
(SENZA IVA) 

 

CIG 
DERIVATO 

 

 

74-
2023 

 

1 

 

BEXERO 

 

200 

 

€ 66,66 
 

 

€ 480.010,90 

 

A0478E5CCE 

74-

2023 

2 BOOSTRIX 50 9,55 € € 17.190,00 A047B6E463 

74-

2023 

5 ENGERIX B 20 
microgrammi ADULTI 

20 12,73 € € 9.165,60 A047C3E00A 

74-

2023 

6 ENGERIX B 10 
microgrammi BAMBINI 

5 8,30 € € 1.494,00 A047C4BAC
1 

74-

2023 

7 HIBERIX 10 12,27 € € 4.417,20 A047C5B7F6 

74-

2023 

11 PRIORIX 20 8,13 € € 5.853,60 A047C81752 

74-

2023 

17 ROTARIX 100 45,50 € € 145.800,00 A047C903B4 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

MSD ITALIA S.R.L. 
 

GARA 
N. 

 

LOTTO 

 

DENOMINAZIONE 

CONSUMO 
MEDIO 
STIMATO 
MENSILE 

 

PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE 
SPESA 
PRESUNTA 
(SENZA IVA) 

 

CIG 
DERIVATO 

 

74-

2023 

8 VARIVAX 20 28,23 € € 20.325,60 A047C99B1F 

 

74-

2023 

10 VAQTA BAMBINI 5 15,02 € € 2.703,60 A047CAA927 

 

74-

2023 

12 PROQUAD 200 45,00 € € 324.000,00 A047CB6310 

74-

2023 

13 VAXELIS 200 20,89 € € 150.408,00 A047CD0883 
 

 
PFIZER S.R.L. 

 

GARA 
N. 

 

LOTTO 

 

DENOMINAZIONE 

CONSUMO 
MEDIO 
STIMATO 
MENSILE 

 

PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE 
SPESA 
PRESUNTA 
(SENZA IVA) 

 

CIG 
DERIVATO 

 

74-

2023 

15 NIMENRIX 60 17,85 € 38.556,00 A047CE4904 

 

74-

2023 

16 NIMENRIX 120 17,85 € 77.112,00 A047CFAB2
B 

 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

SANOFI S.R.L. 
 

GARA 
N. 

 

LOTTO 

 

DENOMINAZIONE 

CONSUMO 
MEDIO 
STIMATO 
MENSILE 

 

PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE 
SPESA 
PRESUNTA 
(SENZA IVA) 

 

CIG 
DERIVATO 

 

74-

2023 
3 TRIAXIS POLIO 120 

14,030 € € 60.609,60  

A047D0B933 

74-

2023 4 TETRAVAC 130 

15,790 € € 73.897,20 A047D1731C 

74-

2023 9 AVAXIM 40 

15,550 € € 22.392,00 A047D20A87 

 
 

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TRIENNALE PARI AD EURO € 
1.433.935,00 OLTRE IVA 10% (PARI AD EURO 143.394,00) ED IN TOTALE EURO 
1.577.329,00 IVA INCLUSA; 

3) di dare atto che la fornitura di cui trattasi è regolata dalle Convenzioni stipulate da SCR 
Piemonte S.p.A. con i Fornitori, che unitamente al Capitolato Tecnico di gara, disciplinano le 
condizioni generali dei singoli contratti di fornitura conclusi fra le Aziende sanitarie ed i 
fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura, di seguito sintetizzate: 

- durata: 11/12/2023 al 10/12/2026; 

- i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei prezzi di 
aggiudicazione; 

- consegna ripartita, franco di ogni spesa, al magazzino economale; 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata entro il termine massimo di 5 giorni 
lavorativi dalla data di ricezione dell’Ordinativo di Fornitura, salvo diverso accordo fra le parti 
anche per la gestione di eventuali urgenze; 

- pagamenti: i corrispettivi contrattuali dovuti dall’Azienda in forza degli ordinativi di fornitura 
verranno pagati dietro presentazione di regolari fatture trasmesse in modalità elettronica 
entro 60 giorni decorrenti dall’esito positivo della verifica di conformità, ai sensi dell’Art. 125 
del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., e dovranno essere accreditati sul conto corrente dedicato 
intestato al Fornitore, ai sensi della L. 136/2010; 

- le penali sono stabilite all’Art. 10 del Capitolato Tecnico; 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

4) di dare altresì atto che: 

- con il provvedimento di aggiudicazione SCR S.p.A., ai sensi dell’Art. 17, comma 8 ultimo 
periodo, del D.lgs. 36/2023 e sm.i., ha disposto l’attivazione anticipata dei rapporti 
contrattuali, nelle more della sottoscrizione delle Convenzioni disciplinanti la fornitura di che 
trattasi, al fine di garantire, nell’interesse pubblico e, specificamente della salute pubblica, la 
continuità della fornitura dei prodotti oggetto del decimo appalto specifico; 

- il contratto con i Fornitori verrà concluso con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura da parte 
dell’ASL BI, il quale dovrà essere inviato al Fornitore a mezzo fax o tramite piattaforma 
DAFNE o con altro idoneo mezzo e dovrà contenere almeno la quantità di prodotto 
acquistata, suddiviso per tipologia, nonché il luogo di consegna ed i riferimenti per la 
fatturazione; 

- i quantitativi sono stati determinati su base storica e tenendo conto dei fabbisogni presunti 
durante tutto l’arco di durata della Convenzione da parte delle Aziende del Servizio Sanitario 
destinate alla presente gara, anche alla luce delle indicazioni fornite dal Piano Nazionale 
Prevenzione (PNPV) 2017/2019, tuttora vigente, ed avuto riguardo alle variabili che possono 
intervenire nel corso della fornitura limitatamente al periodo della stessa; tali valori, stimati e 
puramente indicativi, sono stati forniti al solo fine di consentire opportune valutazioni dei 
Fornitori nella formulazione dell’offerta ed ai fini dell’aggiudicazione; 

5) di prorogare tutti i vaccini non ricompresi nella presente aggiudicazione sino alla conclusione 
delle rispettive gare centralizzate, come da indicazione di SCR Piemonte S.p.A. 

6) di individuare, ai sensi dell’Art. 15 del D. Lgs. 36/2023, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento del contratto (R.U.P.), il Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti; 

7) di individuare, ai sensi dell’Art. 31, comma 5 del D.lgs. 50/2016, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica, con i 
compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico 
dell’esecuzione del contratto, assicurarne la regolare esecuzione, verificando che le attività 
e le prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la 
gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il 
presente provvedimento; 

8) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di mutamento 
degli affidatari in relazione a fusioni, incorporamenti, cessioni di ramo d’azienda ed ogni 
eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura; 

9) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento ai seguenti conti economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 
assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, per i relativi anni di 
competenza, come di seguito specificato: 

 

 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA  

 11 DICEMBRE – 31 DICEMBRE 
ANNO 2023 

ACQUISTI DI 

SIERO E VACCINI 

03.100.105 EURO 43.814,00 

1°GENNAIO – 31 DICEMBRE 
ANNO 2024 

ACQUISTI DI 

SIERO E VACCINI 

03.100.105 EURO 525.776,00 

 1°GENNAIO – 31 DICEMBRE 

ANNO 2025 

ACQUISTI DI 

SIERO E VACCINI 

03.100.105 EURO 525.776,00 

 1° GENNAIO – 10 DICEMBRE 

ANNO 2026 

ACQUISTI DI 

SIERO E VACCINI 

03.100.105 EURO 481.962,00 

SPESA COMPLESSIVA TRIENNALE PRESUNTA IVA INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE  

EURO 1.577.962,00 

 

9) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia di Euro 10.222,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

11) di dare atto che SCR Piemonte si riserva la possibilità di esercitare l’opzione della 
prosecuzione temporale della Convenzione, ai sensi dell’Art. 106, comma 11, del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i., fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi agli stessi patti, o più favorevoli, 
prezzi e condizioni, al fine di garantire, nell’interesse pubblico e, specificamente, della salute 
pubblica, la continuità della fornitura, per il tempo strettamente necessario alla conclusione 
delle procedure per l’individuazione del nuovo contraente, nella sola ipotesi in cui, alla 
scadenza del termine contrattuale, non sia esaurito il quantitativo massimo stabilito per 
ciascun lotto; 

12) di dare atto che SCR Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse 
condizioni e corrispettivi, di incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla 
concorrenza di un quinto dell’importo massimo del contratto, ai sensi dell’Art. 120, comma 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

11 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

13) di dare atto che la comunicazione formale dell’assunzione del presente provvedimento 
all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’Art. 1326 del Codice 
Civile; 

14) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica e alla S.S. 
Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

15) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

16) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 69 in data 22/01/2024



LOTTO CIG DESCRIZIONE
FORNITORE 

AGGIUDICATARIO
NOME COMMERCIALE AIC

UNITA' DI 

MISURA

IMPORTO UNITARIO 

OFFERTO
FABBISOGNO MENSILE SPESA ANNUA PRESUNTA

SPESA TRIENNALE 

PRESUNTA

PRODOTTO FINORA 

ACQUISTATO
proroga 6 mesi 1/5 d'obbligo totale spesa cig derivato

1 A00823868E
Anti meningococco B a partire dai 10 anni e per utilizzo nella 

medicina dei viaggi
GLAXOSMITHKLINE S.P.A. BEXERO 042687018 DOSE 66,668180 € 200 € 160.003,63 € 480.010,90 € 80.001,82 € 96.002,18 € 656.014,89 A0478E5CCE

2 A0082985C7

Anti-difterite-tetano-pertosse

acellulare adulti (dTpa), con le seguenti caratteristiche:

- essere indicato per l'immunizzazione attiva di soggetti adulti 

senza limiti di età massima

- essere utilizzabile in sicurezza anche per la vaccinazione delle 

donne in gravidanza

- essere somministrato in concomitanza con altri vaccini

GLAXOSMITHKLINE S.P.A. BOOSTRIX 034813117 DOSE 9,550 € 50 € 5.730,00 € 17.190,00 € 2.865,00 € 3.438,00 € 23.493,00 A047B6E463

5 A00839EDFA Anti-epatite B adulti GLAXOSMITHKLINE S.P.A.
ENGERIX B 20 microgrammi 

ADULTI
026653079 DOSE 12,730 € 20 € 3.055,20 € 9.165,60 € 1.527,60 € 1.833,12 € 12.526,32 A047C3E00A

6 A0083B50F9 Anti-epatite B pediatrico GLAXOSMITHKLINE S.P.A.
ENGERIX B 10 microgrammi 

BAMBINI
026653093 DOSE 8,300 € 5 € 498,00 € 1.494,00 € 249,00 € 298,80 € 2.041,80 A047C4BAC1

7 A0083BF937 Anti-Haemophilus influenzae b GLAXOSMITHKLINE S.P.A. HIBERIX 031902012 DOSE 12,270 € 10 € 1.472,40 € 4.417,20 € 736,20 € 883,44 € 6.036,84 A047C5B7F6

11 A0083E261A Anti-morbillo – parotite - rosolia GLAXOSMITHKLINE S.P.A. PRIORIX 034199087 DOSE 8,130 € 20 € 1.951,20 € 5.853,60 € 975,60 € 1.170,72 € 7.999,92 A047C81752

17 A00845442E
Vaccino anti-rotavirus per neonati sottoposti alla prima 

somministrazione entro la 12a settimana
GLAXOSMITHKLINE S.P.A. ROTARIX 

037045097 

(sospensione orale 1 tubo spremibile 

da 1,5 ml)                                                                                   

CICLO 

VACCINALE
40,500 € 100 € 48.600,00 € 145.800,00 € 24.300,00 € 29.160,00 € 199.260,00 A047C903B4

8 A0083C80A7 Anti-varicella MSD ITALIA S.R.L. VARIVAX 035032061 DOSE 28,230 € 20 € 6.775,20 € 20.325,60 € 3.387,60 € 4.065,12 € 27.778,32 A047C99B1F

10 A0083DAF7D Anti-epatite A pediatrico MSD ITALIA S.R.L. VAQTA BAMBINI 033317064 DOSE 15,020 € 5 € 901,20 € 2.703,60 € 450,60 € 540,72 € 3.694,92 A047CAA927

12 A0083EBD85 Anti morbillo - parotite - rosolia e varicella MSD ITALIA S.R.L. PROQUAD 036893105/E DOSE 45,000 € 200 € 108.000,00 € 324.000,00 € 54.000,00 € 64.800,00 € 442.800,00 A047CB6310

13 A0084182AB
Anti-difterite-tetano-pertosse acellulare pediatrico - 

Haemophilus influenzae b - Epatite B - polio inattivato
MSD ITALIA S.R.L. VAXELIS 044721064/E DOSE 20,890 € 200 € 50.136,00 € 150.408,00 € 25.068,00 € 30.081,60 € 205.557,60 A047CD0883

15 A00843C061
Anti-meningococco coniugato A-C-Y-W135 per ciclo nuovi nati 

dai 12 ai 24 mesi
PFIZER S.R.L. NIMENRIX 042040030 DOSE 17,85 60 € 12.852,00 € 38.556,00 € 6.426,00 € 7.711,20 € 52.693,20 A047CE4904

16 A00844689F
Anti-meningococco coniugato A-C-Y-W135 per soggetti a 

partire dai 24 mesi
PFIZER S.R.L. NIMENRIX 042040031 DOSE 17,85 120 € 25.704,00 € 77.112,00 € 12.852,00 € 15.422,40 € 105.386,40 A047CFAB2B

3 A0082BE523
Anti-difterite-tetano-pertosse-polio per richiamo adolescenti 

e adulti 
SANOFI S.R.L. TRIAXIS POLIO 48290047 DOSE 14,030 € 120 € 20.203,20 € 60.609,60 € 10.101,60 € 12.121,92 € 82.833,12 A047D0B933

4 A00838F19D
Anti-difterite-tetano-pertosse acellulare pediatrico - polio per 

i richiami dai 5/6 anni
SANOFI S.R.L. TETRAVAC 34127074 DOSE 15,790 € 130 € 24.632,40 € 73.897,20 € 12.316,20 € 14.779,44 € 100.992,84 A047D1731C

9 A0083CE599 Anti-epatite A adulti SANOFI S.R.L. AVAXIM 33247040 DOSE 15,550 € 40 € 7.464,00 € 22.392,00 € 3.732,00 € 4.478,40 € 30.602,40 A047D20A87


